PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 47 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.718

Abre no orçamento vigente crédito adicionai suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$368.742,22 distribuidos as seguintes dotações:

368.742,22Suplementação (+)

02 03 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

04.122.0003.1006,0000 LEGALIZAÇÃO FUNDIARIA URBANA/RURAL
3.3.90.39.00

17.100,00

F.R.: 1 1 500
65

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

1

100 000

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GEFtAL TOTAL

35.500,00
F.R.: 1 1 500

04.122,0003.2009.0000

3.3.90.39.00

79

1

100 000

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

COVID19 - MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ENFRENTAM
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

110,00

F.R.; 3 1 600
10.122.0010.2125.0000

3.3.90.30.00

115

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

45.000,00
F.R.: 3 1 600

10.301.0020.2013.0000

3,3.90.30.00

151

1

300 000

19.000,00

F.R.: 3 1 600
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.302.0030,2066.0000

3.3.90.39.00

252

1

300 000

02 04 04 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O DAE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GEFtAL TOTAL

16.000,00

F.R.: 1 1 500

17.512.0080.2064.0000

3.3.90.30.00

311

1

100 000

.H-

(
f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

^ Rua Carlos Laet, 11
“ 15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 47 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.718

02 04 04 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

18.001,35

F.R.: 1 1 500
17.512,0080,2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O DAE
4.4.90.30.00

767

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

1

100 000

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE02 05 04

15.705,87

F.R.: 1 1 500
08.244.0090.2067.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCEN

3,3.40.41.00

404

CONTRIBUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL
1

500 000

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

PAVIMENTAÇÃO/RECUPERAÇÃO ASFÃLTICA EM VIAS URE
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

02 07 02

77.300,00

F.R.; 1 1 500
15.451.0058.1044.0000

4.4.90.51.00

611

1

100 000

13.000,00

F.R.; 1 1 500

MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GEFtALTOTAL

15.451.0058.2054.0000

3.3.90.39.00

633

1

100 000

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS02 08 02

20.606.0018.2057.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTUFtA

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

58.000,00

F.R.: 1 1 500

707

3.3.90.30.00

1

100 000

02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

54.025,00

F.R.; 1 1 500
MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

04.123.0006.2059.0000

3.3.90.39.00

727

1

100 000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

368.742,22Excesso:

Fontes de Recurso

1 500

1 600

304.632,22

64.110,00

■ Dc

. 4

£ PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 47 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.718

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ESPÍNDOLA

Prefeito Municipal

609.632.046-53
i

SALTO DO CEU, 01 de agosto de 2022

r>.

o